



Trafikpolitik Kongsbjergskolen

Færdselsundervisningen

På Kongsbjergskolen koordineres færdselsundervisningen i årgangsteamene. Færdselskontaktpersonen er ressourceperson mht. til vejledning og indkøb af materialer.

Læseplanen for færdselslære har følgende formålsbestemmelse og indhold, som alle folkeskoler i hele landet er forpligtet af:

Kongsbjergskolen følger Undervisningsministeriets vejledende læseplan for færdselslære. Formålet med undervisningen i færdselslære er, at eleverne opnår sikkerhed i at færdes i trafikken uden risiko for sig selv eller andre.

Stk. 2. Eleverne skal opnå viden om de faremomenter og muligheder, som de stilles overfor i trafikken.

Stk. 3. Undervisningen skal bidrage til, at eleverne bliver opmærksomme og ansvarlige trafikanter. De skal vide, at deres adfærd i trafikken er led i en sammenhæng, som giver dem muligheder, men også medansvar og forpligtelser.

1. forløb - 1.-3. klassetrin

På disse klassetrin arbejdes der meget konkret og ud fra det, børnene kender.

Undervisningen omfatter skolevejen og det nære miljø, og der arbejdes med valg af sikre ruter, rigtig og forkeret adfærd og bedømmelse af risiko i trafikken.

Undervisningen skal endvidere omfatte de færdselsregler og -anvisninger, som er nødvendige for, at eleverne kan færdes sikkert.

I undervisningen introduceres de mest basale forholdsregler ved tilskadekomst i trafikken.

2. forløb - 4.-6. klassetrin

Udgangspunktet på disse klassetrin er, at eleverne i højere grad end tidligere færdes på egen hånd i den almindelige trafik til fods eller på cykel. Derfor skal undervisningen omfatte kendskab til egne muligheder og begrænsninger, hensigtsmæssig adfærd og øvelse i at vurdere, hvilke risici andre trafikanter frembyder.

Undervisningen skal belyse forskellige forhold, som kan forårsage ulykker. Kendskabet til færdselsreglerne vedligeholdes og udbygges. Desuden skal der arbejdes med sammenhængen mellem trafik og miljø.

Undervisningen omfatter endvidere elementer af førstehjælp i forbindelse med tilskadekomst i trafikken.

3. forløb - 7.-9. klassetrin

Udgangspunktet på disse klassetrin er, at eleverne i højere grad end tidligere har mulighed for at overskue komplekse sammenhænge. Derfor skal eleverne arbejde med adfærd, ansvarlighed og holdninger i relation til trafik.

Undervisningen omfatter risikobevindsthed og hensyntagen i trafikken, samtidig med at kendskabet til relevante færdselsregler og -tavler vedligeholdes og udbygges.



Der arbejdes med sammenhængen mellem trafik og miljø.
Undervisningen omfatter endvidere forholdsregler ved ulykker, herunder førstehjælp.

- hårde og bløde trafikanter
- knallertkørsel
- fritidsjob og trafik

Færdsel i skole- og SFOtid

På cykeltur med skole/SFO:

Inden turen skal børnene instrueres i, hvordan man kører på tur som en stor gruppe.

- Cyklerne skal være i orden hjemmefra.
- Kør én og én, hold en bestemt rækkefølge.
- Hold afstand, giv tegn. Stop ved vejkryds, stol ikke på, at den forankørende har orienteret sig, se selv efter.
- Alle kører med cykelhjelm, også personalet. Det forventes, at alle elever selv medbringer cykelhjelm.
- En af personalet medbringer altid en mobiltelefon.

På tur med skole/SFO i øvrigt:

Børnene orienteres på forhånd om, at alle har ansvar både for sig selv og hinanden, når de er på tur.

Inden turen orienteres børnene om evt. særlige steder eller forhold i trafikken, som de skal være opmærksomme på.

Færdsel til og fra skole

Det er forældrenes ansvar, at børnene kommer sikkert til og fra skole.

Skolens holdning er, at det er vigtigt, at børnene lærer at færdes i trafikken ved at cykle eller gå i skole. Det giver bedre trafikanter, mindre trafikkaos og mere tryghed for alle. Kongsbjergskolen anbefaler generelt, at børnene cykler til skole fra 3. klasse. Skolevejen skal være øvet mange gange sammen med en voksen, før børnene kører ud på egen hånd. Husk cykelhelmen.

Vi appellerer til forældre og personale om at overholde fartgrænsen og udvise særlig agtpågivenhed ved færdsel i hele byen.

Parkering af cykler og knallerter skal foregå i det anviste skur. Der må ikke køres på cykel og knallert i skolegården.

Forældrene henvises til at benytte skolens gæsteparkering til på og afsætning af børn.

Skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen gennemgår skolens trafikpolitik mindst en gang i hver valgperiode, herunder trafikfarlige steder på skolevejen i tæt dialog med skolens øvrige forældre.

Skolebestyrelsen tager initiativ til i samarbejde med politi og forvaltning at forbedre trafiksikkerheden på skolevejen.

Vedttaget i skolebestyrelsen 23.09.2010. Godkendt 07.02.2019.